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Underlag till taxa för kontroll enligt livsmedels- och 
foderlagstiftningen i Norrtälje kommun 
 
Förslag till beslut 
 
Bygg- och miljönämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut: 
 
- Kommunfullmäktige antar ny taxa, enligt bilaga, för offentlig kontroll inom 

livsmedels- och foderlagstiftning. Kommunfullmäktige förklarar paragrafen 
omedelbart justerad. 

 
 
Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
EU-förordningen ((EU) 2017/625) om offentlig kontroll inom livsmedelskedjan träder i 
kraft den 14 december 2019. För att säkerställa att kommunerna har möjlighet att ta betalt 
för sin livsmedelskontroll fullt ut efter detta behöver taxan för offentlig kontroll inom 
livsmedels- och foderlagstiftning anpassas till den nya EU-förordningen. 
 
Den nuvarande timtaxan som tidigare beslutats av kommunfullmäktige i december 2018 
ligger på 1 100 kr för uppföljande kontroll och 1 250 kr för övrig kontroll även tills vidare.   
 
Bakgrund 
Flera regelverk som berör livsmedelskontrollen har förändrats eller är under förändring. 
Den nu gällande kontrollförordningen (EU) 882/2004 ersätts av en ny kontrollförordning  
(EU) 2017/625 den 14 december 2019. Den nya förordningen innehåller ett antal nya 
begrepp, till exempel införs begreppet annan offentlig verksamhet och begreppet extra 
offentlig kontroll försvinner. Dels ändring av begrepp som tillkommit eller som tagits 
bort, dels andra ändringar som till exempel att dricksvatten, snus och tuggtobak betraktas 
som livsmedel och därmed läggs till i taxans inledande bestämmelse, bestämmelsen om 
import och export förtydligas.  
 
SKR (f.d. SKL) har tagit fram underlag till nya taxebestämmelser som bygger på tidigare 
underlag och har uppdaterat dem med hänsyn till den nya kontrollförordningen. Med dessa 
ändringar kan kommunerna ta ut årsavgifter, registreringsavgifter och avgifter för 
arbetsuppgifter som omfattas av det tidigare begreppet extra offentlig kontroll under 2020.  
 
Samberedning 
Motsvarande ärende hanteras i Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd för att anta 
taxan som avser livsmedelskontroll i Täby och Vaxholm, samt notera delarna som rör 
livsmedelskontroll i Norrtälje.  
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Beskrivning av ärendet 
Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddskontor blev varse denna förändring under v. 48 
2019 och därav krävs en skyndsam beredning. Den nya kontrollförordningen (EU) 
2017/625 innebär ett antal nya och ändrade begrepp. Det innebär att taxan för 
livsmedelskontroll behöver ändras för att det ska vara möjligt att ta ut avgifter för kontroll i 
samma utsträckning som i nuvarande taxa efter den 14 december 2019.  
 
Ekonomiska konsekvenser  
Förändringarna i den nya taxan innebär vad vi kan se varken högre eller längre kostnader 
för verksamhetsutövarna och inte heller för nämnden. Ekonomiska bitar som gäller att 
livsmedelskontroll utförs av Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddskontor åt Norrtälje 
regleras specifikt i samverkansavtalet §§ 4-5.  
 
Tidplaner 
Bygg- och miljönämnden i Norrtälje beslutar den 12 december 2019 att föreslår 
kommunfullmäktige den 17 februari 2020 att anta den reviderade livsmedelstaxan. Ärendet 
behandlas av kommunstyrelsen den 3 februari 2020.  
 
 
Monica Lejon  
Gruppchef livsmedelskontrollen  
Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddskontor  
 
 
Bilagor 
1. Taxa för livsmedelskontrollen Bygg- och miljönämnden Norrtälje 
 
Beslut skickas till 
miljokontoret@srmh.se 
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